
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
 

 
 

 
 

COMUNE DI BORGIALLO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 n. 4  del 10/01/2024 
 

 
 

CONTRIBUTO SERVIZIO MICRONIDO DICEMBRE 2023 - LIQUIDAZIONE 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione n. 4 del 10/01/2024 
 

 
CONTRIBUTO SERVIZIO MICRONIDO DICEMBRE 2023 - LIQUIDAZIONE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Vista la DGR 17-5073/2022 con la quale la Regione Piemonte ha approvato il programma degli 
interventi  per la promozione del sistema pluriennale integrato di educazione e di istruzione; 

 Vista la DD 22/06/2022 n.334 che approvava l’elenco dei comuni beneficiari del contributo per l’anno 
2023; 

 Rilevato che il contributo di Borgiallo ammonta a € 8.839,35, di cui €1.974,78 quale quota di 
cofinanziamento regionale ed €6.864,57 quale contributo statale; 

 Rilevato che la Regione ha versato il contributo che l’Ente ha introitato con reversale n.147/2023; 
 Richiamata la convenzione per l’assegnazione del contributo in conto gestione sottoscritta dal 

comune e dall’APS “Piccoli passi”; 
 Rilevato che i comuni devono operare una ritenuta del 4% a titolo di acconto delle imposte sui redditi 

sull’ammontare dei contributi corrisposti ad imprese, esclusi quelli per l’acquisto di beni strumentali; 
 Preso atto che l’APS “Piccoli passi” svolge il servizio di micro-nido in Borgiallo; 
 Rilevato che il comune ha erogato un primo acconto come da rendicontazione presenta dall’APS 

“Piccoli passi”, acquisita al protocollo il 4/10/2023, pari a € 3.650,00; 
 Rilevato che il comune ha erogato un secondo acconto come da rendicontazione presenta dall’APS 

“Piccoli passi”, acquisita al protocollo n.2298 il 23/10/2023, pari a € 1.950,00; 
 Vista la terza richiesta di acconto come da rendicontazione presenta dall’APS “Piccoli passi”, 

acquisita al protocollo n.2403 il 7/11/2023, pari a € 1.950,00 e la dichiarazione prodotta; 
 Vista la quarta richiesta di acconto, relativa al mese di dicembre 2023, come da rendicontazione 

presenta dall’APS “Piccoli passi”, acquisita al protocollo n.2745 il 28/12/2023, pari a € 1.289,00 e la 
dichiarazione prodotta 

 
 

 
DETERMINA 

 
1. di liquidare – come da indirizzo della Giunta comunale – per le motivazioni di cui in premessa e qui 

interamente richiamate, a favore dell’APS “Piccoli passi”, il terzo acconto sul contributo in conto rette 
ricevuto dalla Regione Piemonte di cui alla DD in data 22/06/2022 n.334  pari a € 1.289,00, previo 
assoggettamento a ritenuta irpef del 4; 

2.  di imputare la spesa al codice 12.01.1 (cap.1781/99), gestione RRPP  del bilancio di previsione 
2024-2026; 

3. Di inviare copia del presente provvedimento all’APS “Piccoli passi. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

NEMOUR Mariagrazia 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
RICORSI 

 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 
- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 
- Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

 
 

 
 
Copia analogica conforme al documento informatico originale ai sensi dell'art. 23, comma 1, del 
D.Lvo 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Borgiallo, Il Funzionario incaricato 
  


